
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

1  

 

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 2.160/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 082348/2020 

LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

026/2020. 

Partes:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS – Contratante 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratante 

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

DIAGNOLAB LABORATÓRIO EIRELI - EPP – Contratada. 

CNPJ: 10.369.394/0001-00 

Objeto: “Aquisição de Material de Laboratório destinado ao 

atendimento das necessidades básicas do Laboratório Central para 

manutenção das atividades e procedimentos na área da saúde”, com 

recurso da Conta 624010-6, em atendimento a solicitação da 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações descritas no 

Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

RECURSO: Emenda parlamentar – Proposta 
36000302196202000 – incremento MAC (portaria 595, de 
27/03/2020) e recurso conta nº 624010-6. 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 99.607,56 (noventa e nove mil seiscentos e sete Reais e 

cinquenta e seis Centavos). 

Dotação Orçamentária:  

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

3.3.90.30.35 – MATERIAL LABORATORIAL. 

10.302.0009.2114.0000 – MAC – TETO FINANCEIRO. 

10.302.1002.1017.0000 – INCREMENTO TEMPORARIO DO 

LIMITE DA ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE. 

Local e Data: Amambai/MS, 13 de Julho de 2020. 

Assinam:  

Edinaldo Luiz de Melo Bandeira – Prefeito Municipal. 

                 CPF: 663.061.161-68 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal 

de Saúde 

            CPF: 011.532.951-05 

Sra. Mariana Marica de Souza Ribeiro – Sócia Proprietária 

                  CPF: 007.355.531-22 


